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JAUTĀJUMI UZDEVUMI / REZULTĀTI

1. Par Ādažu pagasta 
iedzīvotāju padomes 
2026. gada 13.janvāra 
kārtējās sapulces 
darba kārtības 
apstiprināšanu (ziņo 
Lelde Rostoka)

Izmainīts 2. punkts Ādažu pagasta investīciju projekti 
un 2026. gada budžets 
Padome vienbalsīgi nobalso par darba kārtības 
izmaiņām un apstiprināšanu. 

2. Ādažu pagasta 
investīciju projekti un 
2026. gada budžets

Ādažu pagasta iedzīvotāju padome (turpmāk – ĀPIP)ir 
sagatavojusi un plāno nosūtīt domei un deputātiem 
vēstuli “Par Ādažu novada pašvaldības budžetu”, kur 
lūgts izsniegt sagatavotā 2026. gada budžeta sadaļu 
par investīciju projektiem redakciju, kas tika virzīta 
izskatīšanai 2026. gada 8. janvāra Finanšu komiteju, kā 
arī redakciju, kas būs sagatavota pēc tā pārstrādes, 
ņemot vērā deputātu priekšlikumus.
ĀPIP lūdz sniegt informāciju, kur var iepazīties ar 2026. 
gada budžeta projektu, kas tika virzīta izskatīšanai 
2026. gada 8. janvāra Finanšu komitejā, kā arī kur varēs 
iepazīties ar 2026. gada budžeta projektu, kas būs 
sagatavota pēc tā pārstrādes, ņemot vērā deputātu 
priekšlikumus.
Minētā informācija nepieciešama, lai izmantotu 
Nolikuma 43. punktā noteiktās padomes locekļu 
tiesības piedalīties pašvaldības domes un komiteju 
sēdēs, pārstāvot padomi tās kompetences jomās, un 
sagatavotos Ādažu pagasta iedzīvotāju interešu 
pārstāvēšanai Finanšu komitejā un Domes sēdē.

3. Iļķenes ceļa posms no 
A1 līdz Mežaparka 
ceļam (ziņo Aivis Zīlītis)

Sazinoties ar “Carnikavas komunālservisu”, ar 
L.Bernānu noskaidrots, ka pavasarī, kad būs atbilstoši 
laikapstākļi, tiks pielabotas izbraukātās ceļa nomales. 
Nekāda lielāka pārbūve tur šobrīd nav plānota līdz tiks 
atrasti līdzekļi, kurus piesaistīt, lai nav 100% no 
pašvaldības “maka”. 
A.Zīlītis turpinās sekot līdzi šim jautājumam un likt 
pašvaldībai, “Carnikavas komunālservisam” pievērst 



uzmanību, lai redz iedzīvotāju aktivitāti par šī ceļa 
posma remontdarbu aktualitāti.

Papildu K.Skalberga informē, ka bija tikusies ar 
pašvaldības Attīstības nodaļu, kur tika apspriesta 
“Ūdensrožu parka” Kadagā attīstība. Viena no idejām 
bija, ka varētu uzsākt sarunu ar NBS (ar, piem., NBS 
sporta departamentu) un pašvaldības Sporta nodaļu par 
kopīgi veidotu šķēršļu joslu “Ūdensrožu parkā”, kuru 
varētu izmantot gan iedzīvotāji, gan jaunsardze, gan 
paši militārie spēki kā vienu no treniņu vietām. Tas 
saliedētu vietējos iedzīvotājus ar militāro kontingentu. 

4. Ciemu attīstības plāni I.Ūdre informē, ka ne visi ierosinājumi, kuri tika izteikti 
pašvaldības tikšanās ar iedzīvotājiem, ir iestrādāti 
Divezeru attīstības plānā. Tur iekļautas lietas, kuras 
tieši pretēji tika atzīmētas kā nevajadzīgas.
M.Spilva informē, ka ir ļoti apmierināts ar komunikāciju 
ar I.Pērkoni par ciemu attīstības plāniem. Uz visiem 
komentāriem par Baltezera ciema attīstības plānu tika 
atsūtītas strukturētas, labi sagatavotas atbildes un 
vairākas lietas ir ņemtas vērā un iekļautas. 
L.Rostoka papildus informē, ka saņemtas informācija 
no I.Pērkones par to, ka janvārī uz domes sēdi tiks 
virzīts jautājums par visu ciemu attīstības plāniem un 
nodošanu publiskajai apspriedei, lai februārī šos 
dokumentus varētu apstiprināt galīgajā redakcijā.
G.Būda norāda, ka lielā mērā iedzīvotāju ieteikumi ir 
ņemti vērā. Tā kā Garkalnes ciems ir teritoriāli izstiepts 
ar lokālām apbūves zonām, tad par Garkalnes ciema 
Strautkalnu un Stirnu ielām nav īsti informācijas, kas 
būtu iekļaujams attīstības plānā, kā arī tikšanās reizēs 
nav bijuši pārstāvji no šiem Garkalnes iedzīvotājiem.
K.Skalberga uzteic Attīstības daļas darbu, jo visiem 
ieteikumiem ir iziets cauri un ir ielabots attīstības 
plānā. Un katram komentāram I.Pērkone bija sniegusi 
atbildi. 
I.Možeiko informē, ka šovasar pēc ciema iedzīvotāju 
tikšanās ar attīstības nodaļu, tika ātri atsūtīts plāns, un 
viss, kas tika pārrunāts ir iekļauts plānā.
L.Lancmane informē, ka ir iepazinusies ar Stapriņu 
ciema attīstības plānu, jaunākā redakcija nosūtīta 
ciema kopējā informācijas platformā, čatā, bet nekādi 
komentāri no iedzīvotājiem nav saņemti. Aktuālās lietas 
ciemam ir palikušas iepriekšējās un tās ir atspoguļotas 
attīstības plāna pēdējā redakcijā. Tika informēts par 
veiksmīgu sadarbību ar “Carnikavas komunālservisu”, 
lai risinātu ceļa pārplūšanu Vidlauku ielā. Aktīvie 
iedzīvotāji uzņēmās saskaņot ar TET ceļa pārrakšanu 
drenāžas izvietošanai, nodrošināja rakšanu ar savu 
traktortehniku darbu veikšanai. “Carnikavas 
komunālserviss” nodrošināja drenāžas cauruli un zīmju 
izvietošanu remontdarbu laikā, kā arī atjaunoja ceļa 
segumu. 



5. Tirdzniecības vietas 
pieejamība vietējam 
tirgum (ziņo Ineta 
Ūdre)

Vairāki zināmi cilvēki ir mēģinājuši tikt tirgoties 
brīvajās vietās tirgus laukumā Ādažos un Carnikavā, bet 
tiek norādīts, ka tur jau esot nomnieki. Šīs tirdzniecības 
vietas tiek iznomātas uz visu gadu. Pensionāriem tas ir 
bez maksas, viņi rezervē šo vietu uz visu gadu, bet reāli 
tirgojas pavasara, vasaras sezonā. Bija cilvēki, kas 
vēlējās Ziemassvētku laikā tirgot eglītes, bet saņēma 
atbildes, ka tur nav vietas. Līdzīgi ar cilvēkiem, kuriem 
ir lauksaimniecības produkti, bet savā novadā nevar šo 
produkciju pārdot. Tas degradē tirgus būtību, ja vieta ir 
aizņemta – rezervēta tirdzniecībai, bet fiziski brīva. 
Būtu nepieciešams noskaidrot, pie kā vērsties 
pašvaldībā, lai šo pārrunātu un risinātu. Šo jautājumu 
turpinās risināt I.Ūdere.

6. Realizētie projekti – kā 
izmanto iedzīvotāji, 
atsaucība, komentāri

Iļķenē nav realizēti projekti.
Garkalnē ir izvietots velo apkopes punkts. Šobrīd ir 
ziemas sezona un tas netiek izmantots, bet tika pie 
Attīstības daļas aktualizēts jautājums par informatīvās 
zīmes uzstādīšanu uz Garkalnes ceļa un Lazdu ielas 
krustojuma par velo apkopes stacijas atrašanās vietu. 
Iepriekšējos gadus ir realizēti projekti izveidojot lapeni 
pie Gaujas un sporta laukumā, hokeja laukums 
(apgaismots), futbola laukums. Katru gadu varsarā tiek 
rīkoti GOC sporta svētki.
Alderos projektu ietvaros ir realizēts bērnu rotaļu 
laukums, āra lapene, petanka laukums. Tā vide vēl ir 
jāiekārto un jāiekopj (šobrīd nav ne soliņu, nekā cita), 
lai būtu vairāk interesentu un varētu plašāk izmantot.
Stapriņos nav realizēti nekādi oficiāli projekti, tikai 
ceļa pārplūšanas novēršana ierokot drenāžas caurules 
sadarbībā ar “Carnikavas komunālservisu”.
Ataros ir realizēti “Sabiedrība ar dvēseli” projekti 
iekārtojot bērnu rotaļu laukumu un sporta laukumu, kā 
arī šūpoles parkā. Šobrīd tiek kārtotas formalitātes, lai 
šo zemes gabalu, uz kura atrodas realizētie projekti, 
pašvaldība iegūtu savā īpašumā un varētu nodot Ataru 
kopienai lietošanā.
Kadagā biedrība “Par sakoptu Kadagu” ir realizējusi 
vairākus projektus vides labiekārtošanai. Šogad plāns 
izveidot kaut ko jauniešiem, piemēram, atjaunot esošos 
sporta laukumus, lai tie būtu pievilcīgāki un ērtākai 
lietošanai.
Baltezerā šobrīd neplāno projektus, jo gaida atbildes 
vēstuli no pašvaldības par Āķu ielas attīstības plānu. 
Kopienu eksperte informē, ka tiek gatavota atbilde uz 
ĀPAIP nosūtīto vēstuli. 

7. Aktuālie iedzīvotāju 
jautājumi

Kadagā iedzīvotājiem aktuāls jautājums par atkritumu 
daudzumu īpaši pēc lieliem publiskiem pasākumiem. 
Ierosinājums, varbūt tirgotājiem var palūgt ieviest 
depozīta glāzes. Varbūt vēl citi risinājumi?
Iebildumi no iedzīvotājiem, ka traktortehnikai tīrot 
sniegu maģistrālajās ielās, tiek aizstumtas ar valni 
iebrauktuves uz mazākas nozīmes ceļiem un ieliņām. 



Sūdzība no Kadagas Austrumu ielas iedzīvotājiem, par 
to, ka vienas zemes īpašnieku pārziņā ir palikušas 
slūžas, kuras regulē ūdens līmeni vecajā Gaujas gultnē 
un laikā, kad slūžas tiek atvērtas, pārējiem ciema 
īpašumiem paceļas gruntsūdens līmenis. Iepriekš tas 
bijis apsaimniekotaja pārziņā, bet šobrīd tas ir 
privātīpašniekam. S.Rietuma zināja komentēt, ka 
īpašnieki, kuru īpašumā ir šīs slūžas, risina šo 
jautājumu, lai varētu nodot tās pašvaldības valdījumā. 
Sapulces dalībnieki vienojas par nākošo sapulci 
10.02.2026. plkst. 18:00

Sanāksme tiek slēgta 2026.gada 13. janvārī, plkst.20.10.

Ādažu pagasta padomes priekšsēdētāja
L.Rostoka

Protokolists / sekretārs                                                                           

L.Lancmane 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU


